9° - INICIACIÓN DE LOS TRABAJOS Y PLAZO DE ENTREGA: 

Los trabajos deberán iniciarse dentro de los diez (10) días hábiles bancarios de recibida 
la correspondiente Orden de Compra, oportunidad en que se labrará el ACTA DE 
INICIACION, disponiéndose de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, contados 
a partir de la fecha de dicha acta, para la finalización de los trabajos. Dentro de dicho 
período y de acuerdo a las necesidades de esta Institución, se confeccionarán las órdenes 
de servicio que correspondan, con el propósito de realizar las tareas encomendadas.

[...]

deberá ser entregada indefectiblemente al momento de retirar la correspondiente Orden 
de Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del 
Reglamento de Contrataciones de este B.C.R.A.: 

a) Pagaré hasta pesos trece mil ($13.000), por personas que actúen con poderes 
suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 
b) Cheque cuya fecha de pago sea el momento de la apertura de sobres, el que será 
ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización. 
c) Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables